
 

CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Provincia dell’Ogliastra 
Via della Sapienza n. 38                                                                                                                    

08037 Seui                                                                                                                                                       tel. e fax   0782/54.543 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                             

 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 4  DEL 04.02.2016 
 

 
OGGETTO:  ANTICIPAZIONE FONDO PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24.12.2013, prot. 269/2013, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 27 del 31.07.2001 di istituzione del servizio di 

Economato presso il Consorzio BIMF e di affidamento in gestione al Segretario del Consorzio; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 32 del 29.10.2001 che prevede di delegare il 

controllo delle spese sostenute dall’economo al Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto il vigente Regolamento consortile per il Servizio di economato, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n.6 del 29.09.2011; 

Considerato che con il suddetto regolamento, l’ammontare del fondo per il servizio di economato, 

stanziato in bilancio, nel titolo IV –  “Spese per servizi per conto di terzi” – Capitolo 4006 

“Rimborso economo”, è stato fissato in Euro 1.000,00; 

Ritenuto opportuno dotare l’economo del Consorzio delle somme necessarie a provvedere al 

pagamento delle spese rientranti nella sua competenza, secondo quanto disposto dal vigente 

regolamento disciplinate il servizio di economato; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 



Di anticipare all’Economo la somma di Euro 1.000,00, quale fondo economale, con imputazione 

sul CAP. 4006, 7.01.99.03.001 - 99.01 del Bilancio di previsione per l’esercizio 2016, in corso di 

predisposizione.         

                                                         

                                                               Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                                 (dr.ssa Loi Katia) 

 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto attestante la regolarità 

contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa in argomento, 

nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo 

dalla data di apposizione del visto.  

 

Seui, lì 04.02.2016                                                               

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile 

                                                                                                                       (Dr.ssa Loi Katia) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  

 

  

 


